

Arbetsmarknadsdepartementet

## **Yttrande angående ILO:s rapport IV(1) Biological hazards in the working environment**

---

Genom remiss den 25 januari 2023 har Svenska ILO-kommittén av Arbetsmarknadsdepartementet ombetts att yttra sig över ILO:s rapport IV(1) Biological hazards in the working environment med åtföljande frågeformulär. Arbetsmarknadsdepartementet har bett om ILO-kommitténs svar senast den 22 juni 2023.

Rapporten och frågeformuläret återfinns via följande länk:

[Protection against biological hazards.](#)

Rapporten har av ILO förberetts inför den första standardsättande diskussionen om biologiska faror som står på Internationella arbetskonferensens hundraotlfte sessions (2024) dagordning.

ILO-kommittén har i sin tur remitterat ärendet till följande myndigheter och organisationer: Arbetsgivarverket, Arbetsmiljöverket, Folkhälsomyndigheten, Försäkringskassan, Jordbruksverket, Landsorganisationen i Sverige, Sida, Socialstyrelsen, Svenskt Näringsliv, Sveriges Akademikers Centralorganisation, Sveriges Kommuner och Regioner, Tjänstemännens Centralorganisation samt Transportstyrelsen.

En sammanställning över remissyttrandena bifogas i [bilagorna 1-2](#).

### **Allmänna kommentarer**

ILO-kommittén välkomnar att ILO uppmärksammar frågan om biologiska risker i arbetslivet. Det är viktigt att det finns regelverk globalt.

ILO-kommitténs bedömning är att det i Sverige finns regelverk och system för att hantera biologiska risker i arbetslivet.

Ur ett svenskt perspektiv kan också konstateras att Sverige har ratificerat samtliga de ILO-konventioner som nämns i rapporten, utom konvention (nr 110) Plantagearbetare, nämligen

- Konvention nr (155) Arbetarskydd och arbetsmiljö
- Konvention nr (187) Ramverk för främjande av arbetsmiljö
- Konvention nr (121) Förmåner vid yrkesskada
- Konvention nr (139) Yrkescancer
- Konvention nr (167) Säkerhet och hälsa vid byggnads- och anläggningsarbete
- Konvention nr (170) Säkerhet vid användning av kemiska produkter i arbetslivet
- Konvention nr (176) Arbetarskydd i gruvor
- Konvention nr (184) Arbetarskydd i lantbruket
- 2006 års Sjöarbetskonvention

### **Svenska ILO-kommitténs svar och kommentarer till frågeformuläret**

Som framgår av remissammanställningen delar samtliga de myndigheter och organisationer som besvarat ILO-kommitténs remiss uppfattningen att Internationella Arbetskonferensen bör anta ett eller flera instrument avseende biologiska risker i arbetsmiljön.

Även ILO-kommitténs övergripande synpunkt är att det är positivt att ILO inlett en process för att ta fram ett eller flera instrument om biologiska risker/faror i arbetslivet. Frågeformuläret innehåller dock flera mycket detaljerade frågor som inte i alla delar kan besvaras i detta skede av processen.

När det gäller instrumentets eller instrumentens rättsliga status får detta bedömas utifrån ILO-regelsystemet som helhet. I detta fall handlar det om ett instrument rörande specifika arbetsmiljörisker, vilket får ses som en precisering av det övergripande regelverket.

ILO-kommittén noterar att det finns en oro hos vissa remissinstanser för att de frågor som eventuellt ska ingå i kommande instrument delvis överlappar sådant som redan är reglerat i andra ILO-konventioner. Den oron behöver tas på allvar. Om det skulle bli aktuellt med en konvention är det viktigt att konventionens omfattning preciseras - och att konventionen reglerar sådana frågor som inte redan omfattas av andra konventioner. Alternativt kan man göra anpassningar i befintliga konventioner så att det inte uppstår en dubbelreglering. På det sättet menar ILO-kommittén att det finns större förutsättningar för att ge kommande instrument genomslag.

Som framgår av remissammanställningen finns det bland remissinstanserna delvis skilda meningar när det gäller hur de olika frågorna ska besvaras.

ILO-kommittén kan mot denna bakgrund, som också återfinns inom kommittén, i dagsläget inte lämna mer än dessa övergripande inledande synpunkter på det remitterade materialet.

Yttrandet har beslutats av kommitténs ledamöter per capsulam och ärendet har handlagts av undertecknad sekreterare.

För Svenska ILO-kommittén

Cathrine Lilja Hansson  
Ordförande

Helle Ellehøj  
Sekreterare